平成 23 年 12 月 20 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574
      （URL http://www.aeria.jp/）

子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月 20 日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社アエリアアセッ

ト（以下「アエリアアセット」といいます。）の全株式を、株式会社レガロキャピタル（以下「レガ

ロキャピタル」といいます。）へ譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、本株式譲渡に伴い、特別損失が発生する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたしま

す。

尚、今回の株式譲渡により、アエリアアセットは当社の連結子会社から除外されることとなります。

記

１． 株式譲渡の理由

アエリアアセットは、平成 20 年６月 19 日に連結子会社化して以降、不動産の売買及び賃賃貸借

を中心とする不動産事業を行っております。

当社は現在、更なる成長が期待されるオンラインゲーム市場において、競争の優位性を確保すべ

く経営戦略の一環として事業の選択と集中を進めておりますが、コア事業であるオンラインゲーム

を中心とするエンターテイメント事業へ経営資源を集約化していくなかで、不動産事業との親和性

が期待できないことや厳しいマーケット環境等を考慮した結果、成長戦略の更なる実現化に注力す

ることが適切であると判断し、本株式の譲渡を決議いたしました。

尚、譲渡先のレガロキャピタルは、アセットマネジメントをはじめとする不動産関連事業におい

て高い専門性と多くの実績を有しており、アエリアアセットの今後の事業展開と当社グループの経

営効率化の両面から譲渡先として適切であると判断し、選定いたしました。

２． 異動の方法

当社が保有するアエリアアセットの株式の全てを、レガロキャピタルに譲渡するものであります。

尚、手続き完了は 12 月 22 日を予定しております。

３． 譲渡する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社アエリアアセット

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目２番 20 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 清水 明

（４） 事 業 内 容 不動産関連事業

（５） 資 本 金 の 額 240 万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 31 年７月 27 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式の全てを保有しており

ます。

人 的 関 係
当社の取締役 1名は、当該会社の代表取締役を兼任

しております。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の連結子会社であるため関連当事

者に該当いたします。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 21 年６月期 平成 21 年 12 月期 平成 22 年 12 月期

純 資 産
千円

1,923,581

千円

1,882,911

千円

1,907,652

総 資 産 1,923,716 1,883,141 1,907,953

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 24,044.76 23,536.39 23,845.66

売 上 高 450 150 0

営 業 利 益 又 は 損 失 △10,104 △27,214 △1,650

経 常 利 益 又 は 損 失 7,436 △16,242 25,031

当 期 純 利 益 又 は 純 損 失 8,436 △40,669 24,741

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

又 は 純 損 失 （ 円 ）
105.45 508.37 309.26

１ 株 当 た り 配 当 金（円）         －         －         －

※決算期変更により平成 21 年６月期（平成 20 年９月 26 日から平成 21 年６月 30 日まで）は 10 ヶ月決算、

平成 21 年 12 月期（平成 21 年７月１日から平成 21 年 12 月 31 日まで）は６ヶ月決算となっております。

４． 株式譲渡の相手先の概要

（１） 商 号 株式会社レガロキャピタル

（２） 本 店 所 在 地 千葉県船橋市湊町一丁目 3番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 隆史

（４） 事 業 内 容 不動産関連事業

（５） 資 本 金 の 額 100,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 16 年２月５日

（７） 純 資 産 1,490 百万円

（８） 総 資 産 1,372 百万円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ヒープアップ 100％

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

（10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社と当該会社との間には、記載すべき該当状況は

ありません。

５．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式数

(１)異動前の所有株式数

80,000 株

（議決権の数：80,000 個）

（所 有 割 合：100％）

(２)異動株式総数

80,000 株

（議決権の数：80,000 個）

（譲 渡 価 額：1円）

(３)異動後の所有株式数

0 株

（議決権の数：    0 個）

（所 有 割 合：0.0％）

(４)算定根拠

譲渡価額につきましては、独立した第三者機関に平成 23 年 7 月末時

点の財務内容をもとに算定を依頼しました。当社は、その結果を受け

て当該子会社の簿価純資産額等を考慮し、当社と譲渡先で協議をし、

譲渡価額を決定いたしました。

６．譲渡の日程

 平成 23 年 12 月 20 日 取締役会決議

 平成 23 年 12 月 20 日  株式譲渡契約締結

 平成 23 年 12 月 22 日  株式譲渡

７．今後の見通し

 平成 23 年 12 月期連結決算において、本株式譲渡による特別損失として約 20 百万円を計上する見

込みでありますが、当該損失につきましては、平成 23 年 12 月２日に公表いたしました業績予想に既

に織り込み済みであるため、当該業績予想の修正はございません。

また、本件譲渡が当事業年度以降に与える影響につきましても軽微であると判断しております。

尚、当社役員による兼任等は、解除する予定です。

以 上